Kërkesë


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/______,  i/e lindur në ____________________________ , 
                       (datë, muaj, viti)                                        ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Qëndrimi në shtëpi.

Baza ligjore: Neni 59/a, paragrafi i parë, gërma/t  “____ “ , i Kodit Penal. 

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve:

Unë, shtetasi/ja __________  jam dënuar për veprën/at penale të ______________________ , ku në përfundim jam dënuar me ____________ burgim. Aktualisht po vuaj dënimin në Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale _______________. Nga dënimi tëresor më kanë ngelur dhe _____________ burgim, pra plotesohet kushti ligjor i parashikuar nga neni 58/a, paragrafi i parë, i K. Penal. Po kështu provohet dhe kriteri ligjor i parashikuar në gërmën/ at “_____ “ të këtij paragrafi pasi unë ________________________________.
Në këto rrethana, vlerësoj se ndaj meje duhet aplikuar kjo alternative e dënimit me burgim, pasi plotësohen të gjitha kushtet dhe kriteret ligjore që parashikon neni 59/a i K. Penal.

Për të provuar pretendimet e mia po i bashkangjis kërkesës të gjitha provat e nevojshme.

		

		Kërkuesi/ja
                                                                                                                 
   _________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                               
[bookmark: _GoBack]_________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )

